
 

Červen 2023●  stránka číslo 1 ●  www.zssvabenice.cz 

 

O B Č A S N Í K  
 

 
 

m ě s t y s e  Š v á b e n i c e  

█ Slovo ředitelky 

5. ročník   4/2023 

Oslavy výročí jsme završili v květnu 2023 uspořádáním kulturního 
vystoupení v KD Švábenice. Kromě programu jednotlivých tříd 
a dalších účinkujících z řad rodičů a veřejnosti, kterým jsme 
si připomněli některé střípky z historie, jsme také shlédli virtuální 
prohlídku školy připravenou panem Bubeníčkem, tatínkem jednoho 
z našich páťáků.  Video můžete shlédnout na stránkách školy 
www.zssvabenice.cz.  

Děkujeme všem, kteří se do příprav, organizace a realizace oslav 
výročí školy zapojili.  Vážíme si všech ohlasů.  

Děkujeme také našemu zřizovateli, bez něj by škola nebyla taková, 
jaká je. 

 

Letošním školním rokem nás provázela významná událost, a to 
50. výročí založení základní školy (1.1.1973), které jsme pojali jako 
celoroční projekt. V rámci oslav jsme realizovali několik akcí:   

V listopadu 2022 jsme v rámci akce Pečou celé Švábenice s našimi 
žáky a jejich rodiči upekli škole dort. 

V březnu 2023 proběhl týden otevřených dveří. Každá třída byla 
vyzdobena ve stylu jedné dekády a návštěvníci si mohli 
připomenout svá školní léta a významné (nejen švábenické) 
události. Také bylo možno navštívit výuku ve třídách.  

 

Vážení rodiče a přátelé školy, milé děti. Nacházíme se v cílové 
rovince školního roku 2022/2023. Za tým ZŠ a MŠ přeji všem, 
zejména dětem, krásné a odpočinkové léto  a našim páťákům, 
kteří školu opouštějí, aby se jim na druhém stupni líbilo stejně 
jako v naší škole.                                          Mgr. Marie Hradečná 

 

 

V rámci oslav 50. výročí ZŠ 
bylo také představeno nové 
logo, které škole dosud 
chybělo. Logo má určitou 
symboliku a je propojeno 
s naším zřizovatelem, 
městysem Švábenice, 
kterého znázorňují žlutá 
střelka a modrá barva 
v názvu naší školy. 
Sluníčková spirála symbolizuje rozvoj našich dětí od mateřské školy 
až k momentu, kdy v páté třídě opouští základní školu a vydávají 
se na další životní cesty, podobně jako střelky se rozbíhají 
na všechny světové strany,  

█ Oslavy 50 let založení základní školy 

█ Nové logo školy 

 

 

 



 

Červen 2023●  stránka číslo 2 ●  www.zssvabenice.cz 

█ Další činnost školy 

Projekty:  
Škola hrou:  Operační program „Jan Amos Komenský“, z něhož 
škola od ledna letošního roku čerpá finanční prostředky. Jedná 
se především o inovativní vzdělávání žáků a podporu dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Olympijský diplom: Cílem je ukázat, že sport je tu pro všechny, 
najít u každého žáka přednosti a doporučit mu sport, pro který má 
talent. Naše škola získala stříbrný certifikát za aktivní účast 
v projektu a zapojení 90% žáků. 

T-mobile Olympijský běh:  Každoroční oslava Olympijského dne, 
který probíhá po celém světě.  

Matematický klokan a matematická olympiáda: Matematické 
soutěže, ve kterých úspěšní řešitelé mohou získat několik cenných 
bodů v rámci přijímacích zkoušek 
na výběrové školy.  

Akce ZŠ (únor — červen): 
Bruslení — výuka na zimním stadionu ve 
Vyškově (2 lekce) 
Doctor Dancer — taneční tělocvik 
Etické dílny — návaznost na loňský 
projekt, podpora vztahů (škola, rodina) 
Ponožkový den — světový den Downova 
syndromu 
Vynášení Moreny — vynášení zimy ze vsi 
(akce ZŠ a MŠ) 
Velikonoční  dí lničky  —  výroba 
velikonočních výrobků  
Dopravní hřiště — výuka pro 4. ročník 
Lipka — environmentální program (3., 4. 
a 5. ročník) 
Výchovný koncert ZUŠ — hudební 
pohádka o Shrekovi (akce ZŠ a MŠ) 
Dětský den — výlet na vojenskou 
posádku ve Vyškově  
Školní výlet — návštěva  hradu Veveří 
Finanční gramotnost — workshopy pro 
všechny ročníky  
Prevence zneužívání návykových látek — projektový den 
Divadlo Radost — divadelní představení v Brně pro 1. a 2. ročník 

Akce MŠ (leden — červen): 
Tříkrálové koledování v MŠ  
Karneval — společná promenáda 
dětí a učitelek v maskách, 
představení dětí, tanec a soutěže 
Svátek sv. Valentýna — jak je 
důležité mít někoho rád 
MDŽ — výroba dárků pro maminky 
Pašijový týden a Zajíčkova velikonoční stezka  
Kouzelnické vystoupení — vystoupení z divadla kouzel Waldini  
Plavecký výcvik — 14 předškolních dětí absolvovalo 5 lekcí plavání 
v plavecké škole ve Vyškově  
Seznámení s tradicemi stavění máje  
Sférické kino — projekce s námětem života v moři  
Besídka ke Dni matek — vystoupení pro maminky k jejich svátku  
Návštěva kostela,  dílny a kadeřnictví 
Týden plný her (oslava Mezinárodního dne dětí) — Pohádka   
O pejskovi a kočičce, Indiánská cesta, Soutěživé dopoledne, Oslava 
MDD u vojáků, Učíme se dělat dezert  
Výlet — k rybníku a do lesa k myslivecké chatě 
Rozloučení s předškolními dětmi — slavnostní rozloučení 
předškolních dětí s MŠ za účasti rodičů budoucích prvňáčků 
Rozloučení s mateřskou školou na školní zahradě   

 
Více si o akcích v základní i mateřské škole můžete přečíst na 
webových stránkách školy www.zssvabenice.cz. 
 

█ Činnost mateřské školy 

 

 

█ Z prací našich žáků 

Den Dětí: V červnu jsme jeli celá škola oslavit den dětí do 
vyškovské posádky. Akce trvala celé dopoledne. Poznali a naučili 
jsme se tam plno zajímavých věcí. Třeba jak používat hadici na 
hašení požáru, jak má vypadat správně vybavené kolo, i jízdu mezi 
překážkami si vyzkoušeli. Nejvíc nás ale zaujala prohlídka tanků a 
vojenských vozidel. I holky vše zvědavě okukovaly. Kluci si ještě 
navíc vyzkoušeli hod granátem a střelbu ze vzduchovky. Největší 
zážitek nám ale připravila vojenská policie. Jejich ukázka výcviku 
s koňmi byla nepřekonatelná. Myslíme si, že všechny děti z naší 
školy byly moc spokojené.                   (kolektiv žáků ze 3. ročníku) 
 
Výlet na hrad Veveří: Školní výlet se mi moc líbil. Byli jsme 
na hradě Veveří. Začalo to příjemným přivítáním, svačinkou 
a potom hoplá za zábavou. Nejvíce se mi líbil stánek, kde se dalo 
žonglovat, točit talíři a stojanem a tak dále. Samozřejmě jsem 
musela pro nějaké ty suvenýr. No a cestu zpět jsem prospala.  
                                           (Sabina Klvačová, 4. ročník, zkráceno) 

 

 


